massa insolvente detidos por BB e AA pela qualificação e a sua condenação na

restituição dos bens ou direitos já recebidos em pagamento desses créditos.

E. Condena-se os requeridos BB e AA, a indemnizar os credores da devedora

declarada insolvente até ao montante máximo dos créditos não satisfeitos, no

valor de € 1.616.184,21 (Um milhão seiscentos e dezasseis mil cento e oitenta

e quatro euros e vinte e um cêntimos).

F. Determina-se o registo nos termos e para os efeitos consignados no art.

189º, nº 3 do CIRE.

Custas pelos requeridos

Fixa-se o valor do incidente em €30.000,00

Notifique e registe.”

8. Inconformada com a sentença proferida, dela interpôs recurso de apelação

[...]

stock de matérias primas, de produto acabado e de trabalhos em curso de €

239.964,92 quando, na verdade já não existem os bens físicos na sociedade.

25. Pelo que foi apurado nas reclamações de crédito da A... TEXTEIS S.A., esta

tem um PASSIVO Total no valor de € 1.616.184,21 (Um milhão seiscentos e

dezasseis mil cento e oitenta e quatro euros e vinte e um cêntimos).

26. Após busca efectuada na Plataforma da Base de Dados Pública, não foram

encontrados na actualidade bens móveis ou imóveis sujeitos a registo.

27. De momento, não existem quaisquer ACTIVOS apurados e titulados pela